□

・ 私立学校へ入学することになった場合は、支給を受けた入学準備金を返還すること。

・ 立川市教育委員会の支給認定事務に要する、私の世帯における課税状況（所得）について、公簿（関連部署の資料を含

む）等の調査を行うこと。

・ 転出入があった場合は、転出入先の教育委員会と就学援助に係る情報共有を行うこと。

・ 就学援助費入学準備金が下記の口座に振り込まれること。

　　保護者氏名

預金種別 口座番号 口座名義カタカナ

　　　　　　　　　　　　　　　　様

生年月日 前年総所得（記入不要）

振込先金融機関 支　店　名 支店番号

銀行
信用金庫

農協

本店
支店

（フリガナ）

円

円　　・　　　・

児 税

転出　・　転入

普通
当座

立川市教育委員会　殿　　就学援助費入学準備金を受給したいので、次の内容について同意の上、必要書類を添えて申請します。

　　　　　　年　　　　　　月　　　　　　日　　　保護者氏名　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　印
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　※自署の場合は、押印を省略することができます。

（フリガナ）

　　・　　　・

異動日

R8向け
入学準備金受付控

持家　　／　　賃貸

照会

申請理由
（○をつける）

　１．　生活保護は受けていないが、児童扶養手当を受けている。
　２．　生活保護及び児童扶養手当は受けていないが、援助を必要とする。

備考

住宅の形態
（○をつける）

（フリガナ） 通知

円　　・　　　・

賃貸にお住まいで、上記申請理由が「２」の方は賃貸契約書の写しを添付してください。
添付がない場合は、持家の人と同じ条件で家賃額の控除の適用をせずに判定処理をします。

氏名　（その他の家族） 続柄 職業

（フリガナ）

　　・　　　・ 転出入

私立学校に入学する可能性があるため今回申請をしなかった方で結果として国公立の学校に入学したときは、入学後に就学援助制度を申請
し、支給要件を満たした場合に「新入学学用品費」として同額の支給を受けることができます。
入学準備金の支給後に、私立学校等へ入学したことが判明した場合は、全額を返還していただきます。

円

（フリガナ）

新１年生

審査 住

（フリガナ）

新１年生学校

確認事項 国公立の学校（通常学級）へ入学予定です。私立学校には入学しません。

　　・　　　・

　　・　　　・ 学校

氏名　（新第１学年） 続柄 学年 受付 入力

（フリガナ）

円

入学予定校（国公立に限る）

　　・　　　・

生年月日

第１号様式の２（第３条関係）

 　　  　就学援助費入学準備金支給申請書（委任状兼振込依頼書）

住所

（〒　　　-　　　　　） 教育委員会
使用欄

世帯番号

電話 自宅 所有者（　　　　）

氏名　（保護者の方） 続柄 前年総所得（記入不要）職業

携帯

生年月日

適用月

必要書類添付欄　　　　　裏面全面をお使いください。

【問合せ先】
立川市教育委員会
学務課学務係
立川市泉町1156番地の9
電話　042-523-2111
(内線2516・2517)